
 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 28. januar 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 10 vedr. B25 (forslag til folketingsbeslutning om ny strategi for behand-

ling af patienter med flåtbårne infektioner) til sundheds- og ældreministeren, som 

hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 10:  
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. januar 2016 fra Alex Holmstedt, 
jf. B 25 - bilag 9” 

 

Svar: 

Jeg kan henvise til mit svar på SUU B 25 - spørgsmål 8, hvor Sundhedsstyrelsen oply-

ser, at der findes opdaterede og klare, faglige retningslinjer på området, som prakti-

serende læger og sygehuslæger kan anvende i deres daglige arbejde. Sundhedsstyrel-

sen oplyser videre, at anbefalinger om diagnostik og behandling også indgår i Læge-

håndbogen.dk, ligesom en række informationer om diagnose og behandling af borre-

lia fremgår af Statens Serum Institut, som også tjener som vejledning for bl.a. de 

praktiserende læger.  

 

Jeg kan derudover generelt oplyse, at man som patient har mulighed for at klage til 

Styrelsen for Patientsikkerhed, hvis man er utilfreds med den sundhedsfaglige be-

handling, man har modtaget i sundhedsvæsenet. Desuden har patienter og pårøren-

de mulighed for at indrapportere fejl og utilsigtede hændelser, der forekommer i for-

bindelse med sundhedsfaglig behandling i sundhedsvæsenet. Indrapporteringen sker 

via Dansk Patientsikkerhedsdatabase, som administreres af Styrelsen for Patientsik-

kerhed.     

 

Fsva. spørgsmålet om forskning, må jeg henvise til at Sundhedsstyrelsen og Statens 

Serum Institut har til opgave løbende at følge område, ligesom der også regionalt, 

herunder i samarbejde med universiteterne, er mulighed for at forske inden for flåt-

bårne infektioner. Desuden afholder Sundhedsstyrelsen i løbet af 2016 et ekspert-

møde, hvor eksperter, faglige selskaber, patientforeninger mv. kan drøfte diagnose- 

og behandlingsmetoder vedr. bl.a. borrelia, herunder naturligvis forskning inden for 

området.  

 

Fsva. henvisning til øvrig litteratur på området må jeg henvise til mit svar på SUU B 25 

– spørgsmål 4 og 5. 
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